PARAGRAFO  TERCEIRO  –  Os  serviços  serão  prestados  mensalmente  sob  a  forma  de
Execução Indireta e pelo Regime de Empreitada por Preço Global e Unitário.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
O CONTRATANTE pagará à  CONTRATADA pela execução do objeto deste  Contrato,  o
valor global estimado de R$ 2.108.176,08 (dois milhões, cento e oito mil, cento e setenta e
seis reais e oito centavos), conforme segue:
Item 5 – Serviço de vigilância e segurança patrimonial (nos quantitativos especificados na
Cláusula Sétima) – valor mensal de até R$ 173.081,34;
Item 6 – Serviço de monitoramento remoto de dispositivos de vigilância eletrônica e de pronta

[...]

CLÁUSULA SEXTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO
No prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do INSS,
contados da data da assinatura do contrato, a CONTRATADA prestará garantia de 5% (cinco
por cento) sobre o valor global do contrato, correspondente à R$ 105.408,80 (cento e cinco
mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos) podendo optar por quaisquer das seguintes
modalidades (§ 1º do art. 56 da Lei nº 8.666/1993):
I – Caução em Dinheiro – a garantia em dinheiro deverá ser efetuada, obrigatoriamente, na
Caixa Econômica Federal (Decreto-Lei nº 1.737/79, art.